

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 165/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC
Objeto Registro de preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, conforme especificações do termo de referência anexo I parte integrante do edital.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/12/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/12/2024 - 08:30	Pregoeiro Juliana do Nascimento
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AREIA FINAAREIA FINA	M3	135	159,97	21.595,95
1	2	AREIA MEDIAAREIA MEDIA	m³	135	148,50	20.047,50
1	3	Areia Grossa*	M3	100	196,35	19.635,00
1	4	Areia PM Grossa para parques*	M3	80	93,67	7.493,60
1	5	Reboco pronto, sc com 20 kg.	UND	135	17,23	2.326,05
1	6	CIMENTO - 50 Kg cp2..	UND	665	41,77	27.777,05
1	7	Concreto Pronto, sc com 20kg*-	UND	155	18,59	2.881,45
2	8	Arame Recozido nº18--	KG	62	18,90	1.171,80
2	9	Barra de ferro 1/2Barra de ferro 1/2	UND	140	83,75	11.725,00
2	10	Barra de ferro 1/4Barra de ferro 1/4	UND	140	23,03	3.224,20
2	11	Barra de ferro 3/8Barra de ferro 3/8	UND	140	69,63	9.748,20
2	12	Barra de ferro 5/16Barra de ferro 5/16	UND	140	36,85	5.159,00
2	13	Barra de ferro 4,2mmBarra de ferro 4,2mm	UND	140	14,28	1.999,20
2	14	Malha Pop ¾*	UND	128	49,56	6.343,68
2	15	Trelica H12X6m**	UND	126	53,03	6.681,78
2	16	TRELICA 8X6m.	UND	126	43,59	5.492,34
3	17	Alicate arrebitor-*	UND	9	19,13	172,17
3	18	Alicate de bicoAlicate de bico	UND	9	18,29	164,61
3	19	Alicate de corteAlicate de corte	UND	11	17,50	192,50
3	20	Carrinho de mao de cacamba de PVC-*	UND	13	272,88	3.547,44
3	21	Alicate universal----	UND	11	17,35	190,85
3	22	Aplicador de siliconeAplicador de silicone	UND	22	15,24	335,28
3	23	Balde plastico para concreto 10 litros-*	UND	22	13,09	287,98
3	24	Broca aco rapido 10mmBroca aco rapido 10mm	UND	20	7,09	141,80
3	25	Broca de aco rapido 4mm-*	UND	20	1,24	24,80
3	26	Broca de aco rapido 6mm--	UND	20	2,09	41,80
3	27	Broca de aco rapido 8mm-*	UND	20	3,96	79,20
3	28	Broca de videa 10mmBroca de videa 10mm	UND	20	4,85	97,00
3	29	Broca de videa 5mm **	UND	20	1,82	36,40

3	30	Broca de videira 8mmBroca de videira 8mm	UND	20	3,64	72,80
3	31	Broxa nº1*	UND	24	5,10	122,40
3	32	Broxa nº2-	UND	24	7,49	179,76
3	33	Cabo de enxada*-	UND	22	19,88	437,36
3	34	Cabo de pa de juntar *-	UND	22	17,96	395,12
3	35	Vassoura tipo gari reforçada com cabo*	UND	54	60,72	3.278,88
3	36	Carrinho de mão de cacamba de metal*	UND	16	162,40	2.598,40
3	37	Chave de fenda:..	UND	17	4,47	75,99
3	38	Colher de Pedreiro nº 9*Colher de Pedreiro nº 9*	UND	15	12,05	180,75
3	39	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA C/ESPUMA..	UND	15	8,05	120,75
3	40	Disco diamantado para corte seco-*	UND	15	18,03	270,45
3	41	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES..	UND	15	22,39	335,85
3	42	Enxada 19 cm com caboEnxada 19 cm com cabo	UND	17	48,77	829,09
3	43	Escada de alumínio 5 degraus*-*	UND	6	187,33	1.123,98
3	44	Escada de Alumínio com 7 degraus-*	UND	6	261,67	1.570,02
3	45	Escada de madeira 12 degraus**	UND	5	345,54	1.727,70
3	46	Escada de madeira 15 degraus-*	UND	5	394,92	1.974,60
3	47	Escada de madeira 7 degraus..Escada de madeira 7 degraus..	UND	4	202,74	810,96
3	48	Escova de aço com cabo**	UND	9	6,33	56,97
3	49	Espátula 06cm-*	UND	17	7,53	128,01
3	50	Lapis de carpinteiro**	UND	17	2,89	49,13
3	51	Lima chata nº 8-*	UND	17	19,83	337,11
3	52	Linha de nylon nº 100*-	UND	17	12,15	206,55
3	53	Lona Preta.Lona Preta.	MT	2.221	0,82	1.821,22
3	54	Marreta com cabo 1Kg**	UND	4	32,52	130,08
3	55	Marreta oitava 3,0Kg*	UND	4	97,82	391,28
3	56	MARRETA 500 GRS.	UND	4	34,39	137,56
3	57	Martelo 25mm-*	UND	5	29,92	149,60
3	58	Nível de alumínio 20 polegadas-*	UND	3	19,37	58,11
3	59	Pa de juntar com cabo**	UND	4	48,31	193,24
3	60	Pa de cavar com caboPa de cavar com cabo	UND	4	45,93	183,72
3	61	Prumo 500grPrumo 500gr	UND	3	25,76	77,28
3	62	Arco e serra lâmina 12 polegadas-*	UND	5	20,99	104,95
3	63	Serrote profissional nº 20--	UND	4	34,40	137,60
3	64	Trena 30 metrosTrena 30 metros	UND	3	39,95	119,85
3	65	TRENA EMBORRACHADA 3 METROS..	UND	4	12,07	48,28
3	66	Trena emborrachada 5 metrosTrena emborrachada 5 metros	UND	3	29,70	89,10
3	67	Trena emborrachada 8 metrosTrena emborrachada 8 metros	UND	4	29,03	116,12
4	68	Argamassa ac1 20KgArgamassa ac1 20Kg	SC	120	10,81	1.297,20
4	69	Argamassa ac2 20KgArgamassa ac2 20Kg	SC	120	18,83	2.259,60
4	70	Argamassa ac3 20KgArgamassa ac3 20Kg	SC	120	24,43	2.931,60
4	71	Impermeabilizante para concreto 1 litroImpermeabilizante para concreto 1 litro	UND	95	18,06	1.715,70
4	72	Impermeabilizante para reboco 1 litroImpermeabilizante para reboco 1 litro	UND	95	22,55	2.142,25
4	73	Rejunte cores diversas 1kgRejunte cores diversas 1kg	UND	70	4,61	322,70

4	74	Substituto de Cal 1 litro*	UND	65	10,54	685,10
5	75	Assento sanitario almofadadoAssento sanitario almofadado	UND	53	59,88	3.173,64
5	76	Assento sanitario simplesAssento sanitario simples	UND	53	21,47	1.137,91
5	77	CAIXA DE DESCARGACAIXA DE DESCARGA	UND	48	29,33	1.407,84
5	78	Caixa de gordura com cesto.	UND	30	87,04	2.611,20
5	79	Caixa sinfonada 100x100x50**	UND	30	14,18	425,40
5	80	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa**	UND	35	67,51	2.362,85
5	81	Engate flexivel 40cm**	UND	30	4,88	146,40
5	82	Fita veda rosca 18x10.	UND	45	1,76	79,20
5	83	Torneira boia ¾*	UND	30	9,87	296,10
5	84	Torneira de jardim ½ **	UND	30	2,18	65,40
5	85	Torneira de jardim ¾ **	UND	21	2,18	45,78
5	86	Torneira para tanque plastica 15 cm ½ **	UND	30	5,90	177,00
5	87	Torneira plastica para lavatorio ½*	UND	30	12,12	363,60
5	88	Valvula para lavatorio**	UND	31	5,19	160,89
5	89	Sifao para esgoto 75cm**	UND	36	6,68	240,48
8	90	Bloco de concreto.	UND	9.520	2,88	27.417,60
8	91	Blocos calha de concreto.	UND	4.620	4,50	20.790,00
8	92	Tubo de concreto 15 cmTubo de concreto 15 cm	UND	135	27,00	3.645,00
8	93	Tubo de concreto 20cmTubo de concreto 20cm	UND	135	30,93	4.175,55
8	94	Tubos de Concreto 30cmTubos de Concreto 30cm	UND	235	34,83	8.185,05
8	95	Tubos de concreto 40CMTubos de concreto 40CM	UND	200	80,67	16.134,00
8	96	Tubo de concreto 60cm*-	UND	200	126,33	25.266,00
8	97	Tubo de concreto 80cm*	UND	100	374,16	37.416,00
9	98	Abracadeira com chaveta 1 polegadaAbracadeira com chaveta 1 polegada	UND	135	2,10	283,50
9	99	Abracadeira de pressao 1Abracadeira de pressao 1	UND	135	2,50	337,50
9	100	Abracadeira de pressao ½ **	UND	135	2,42	326,70
9	101	Mangueira multiuso trancadaMangueira multiuso trancada	MTS	400	6,53	2.612,00
9	102	Mangueira Preta 1 parede 2.00mmMangueira Preta 1 parede 2.00 mm	MTS	460	3,62	1.665,20
9	103	Mangueira preta ½ parede 2.0mm*	MTS	270	1,88	507,60
9	104	Mangueira preta ¾ parede 2.0mm**	MTS	270	2,12	572,40
9	105	Mangueira Transparente ½-*	UND	260	2,05	533,00
10	106	CAIBRO 6X12X3000MM.	UND	340	38,13	12.964,20
10	107	Madeira de pinus para caixaria*-	M3	130	1.193,33	155.132,90
10	108	Madeira Eucalipto Prancha 6x4mMadeira Eucalipto Prancha 6x4m	UND	290	99,19	28.765,10
10	109	SARRAFO DE TELHA 3X6X3000MM.	UND	450	13,37	6.016,50
13	110	CANTONEIRA DE PVC.	UND	175	8,43	1.475,25
13	111	FORRO DE PVCFORRO DE PVC	MTS	865	23,45	20.284,25
14	112	Cap de esgoto 100mmCap de esgoto 100mm	UND	29	4,50	130,50
14	113	Cap de esgoto 50mmCap de esgoto 50mm	UND	29	2,20	63,80
14	114	Cap de esgoto 75mmCap de esgoto 75mm	UND	29	3,04	88,16
14	115	Cap esgoto 40mmCap esgoto 40mm	UND	34	0,75	25,50
14	116	Curva de esgoto 100mmCurva de esgoto 100mm	UND	34	13,43	456,62
14	117	Curva de esgoto 75mmCurva de esgoto 75mm	UND	34	15,41	523,94

14	118	Joelho de esgoto 40mmJoelho de esgoto 40mm	PC	35	0,73	25,55
14	119	Joelho de esgoto 50mmJoelho de esgoto 50mm	PC	35	1,49	52,15
14	120	Joelho esgoto 100mmJoelho esgoto 100mm	PC	35	4,93	172,55
14	121	Joelho esgoto 75mmJoelho esgoto 75mm	PC	35	3,79	132,65
14	122	Luva de esgoto 100mmLuva de esgoto 100mm	UND	40	3,60	144,00
14	123	Luva de esgoto 40mmLuva de esgoto 40mm	UND	40	0,86	34,40
14	124	Luva de esgoto 50mmLuva de esgoto 50mm	UND	40	1,59	63,60
14	125	Luva de esgoto 75mmLuva de esgoto 75mm	UND	40	3,23	129,20
14	126	Reducao esgoto 50x40Reducao esgoto 50x40	UND	40	1,45	58,00
14	127	Tee esgoto 100mmTee esgoto 100mm	PC	40	8,80	352,00
14	128	Tee esgoto 40mmTee esgoto 40mm	PC	40	1,94	77,60
14	129	Tee esgoto 50mmTee esgoto 50mm	PC	40	3,82	152,80
14	130	Tee esgoto 75mmTee esgoto 75mm	PC	40	12,05	482,00
14	131	Tubo de esgoto de 6 metros 100mmTubo de esgoto de 6 metros 100mm	UND	40	58,78	2.351,20
14	132	Tubo de esgoto de 6 metros 40mmTubo de esgoto de 6 metros 40mm	UND	40	27,59	1.103,60
14	133	Tubo de esgoto de 6 metros 50mmTubo de esgoto de 6 metros 50mm	UND	40	41,04	1.641,60
14	134	Tubo esgoto 150mmTubo esgoto 150mm	UND	40	126,17	5.046,80
14	135	Tubo de esgoto 75mmTubo de esgoto 75mm	UND	40	62,32	2.492,80
15	136	Cap soldavel 20mmCap soldavel 20mm	UND	36	0,92	33,12
15	137	Cap soldavel 25mmCap soldavel 25mm	UND	36	1,10	39,60
15	138	Curva soldavel 25mmCurva soldavel 25mm	UND	36	2,08	74,88
15	139	Curva soldavel 50mmCurva soldavel 50mm	UND	36	10,98	395,28
15	140	FLANGE 25MM.	UND	36	10,99	395,64
15	141	Flange soldavel 32 mmFlange soldavel 32 mm	UND	36	18,97	682,92
15	142	FLANGE 50MMFLANGE 50MM	UND	36	20,58	740,88
15	143	Flange pvc 60mmFlange pvc 60mm	UND	36	24,63	886,68
15	144	Flange soldavel 60 mmFlange soldavel 60 mm	UND	36	23,90	860,40
15	145	Joelho RI 20 x ½"	UND	36	4,00	144,00
15	146	Joelho soldavel 20mmJoelho soldavel 20mm	UND	36	0,50	18,00
15	147	JOELHO SOLDAVEL 25MMJOELHO SOLDAVEL 25MM	PC	36	0,59	21,24
15	148	Joelho soldavel 40mmJoelho soldavel 40mm	UND	36	5,15	185,40
15	149	Joelho soldavel 50mmJoelho soldavel 50mm	UND	36	3,20	115,20
15	150	Joelho soldavel 45° 60mmJoelho soldavel 45° 60mm	UND	36	30,51	1.098,36
15	151	Luva correr soldavel 40 mmLuva correr soldavel 40 mm	UND	36	3,27	117,72
15	152	Luva soldavel 50mmLuva soldavel 50mm	UND	36	3,83	137,88
15	153	Registro de pressao soldavel 25 mmRegistro de pressao soldavel 25 mm	UND	36	7,40	266,40
15	154	REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM..	UND	36	39,16	1.409,76
15	155	Registro pvc soldavel 20Registro pvc soldavel 20	UND	36	5,75	207,00
15	156	Registro pvc soldavel 25Registro pvc soldavel 25	UND	36	7,00	252,00
15	157	Registro pvc soldavel 50Registro pvc soldavel 50	UND	36	20,90	752,40
15	158	Tee soldavel 25mmTee soldavel 25mm	UND	36	0,76	27,36
15	159	Tubo soldavel 50mmTubo soldavel 50mm	UND	36	73,57	2.648,52
15	160	Tubo soldavel 60mm*	UND	60	197,08	11.824,80

16	161	Dobradica zincada 2 polegadasDobradica zincada 2 polegadas	UND	50	1,73	86,50
16	162	Dobradica zincada 3 polegadasDobradica zincada 3 polegadas	UND	50	2,80	140,00
16	163	Cilindro para fechadura.	UND	40	20,62	824,80
16	164	Espuma expansiva 400grEspuma expansiva 400gr	UND	53	26,68	1.414,04
16	165	Cadeado 30mmCadeado 30mm	UND	40	18,54	741,60
16	166	Cadeado 40mmCadeado 40mm	UND	40	28,11	1.124,40
16	167	Cadeado 50mmCadeado 50mm	UND	40	39,93	1.597,20
16	168	Fechadura Metalica externaFechadura Metalica externa	UND	41	42,41	1.738,81
17	169	Furadeira de impacto 220 Voltz 800 WatzFuradeira de impacto 220 Voltz 800 Watz	UND	5	522,92	2.614,60
17	170	Rocadeira Costal 50 CilindradasRocadeira Costal 50 Cilindradas	UND	3	1.096,22	3.288,66
17	171	Serra Circular 220 voltz 2000 watz 9' polegadasSerra Circular 220 voltz 2000 watz 9' polegadas	UND	3	680,76	2.042,28
17	172	Serra marmore 220 voltz 1450 watzSerra marmore 220 voltz 1450 watz	UND	2	467,16	934,32
20	173	Goivas.	UND	605	3,30	1.996,50
20	174	Telhas germânicasTelhas germânicas	UND	5.800	2,53	14.674,00
20	175	Tijolo macicoTijolo macico	UND	5.700	1,38	7.866,00
20	176	Tijolo 21 furos.	UND	1.750	3,13	5.477,50
20	177	Elemento vazado/inclinado 9x18x17.	UND	800	3,39	2.712,00
20	178	Tijolo capa muro 16x24.	UND	500	3,00	1.500,00
20	179	Tijolo tipo calha 9x14x24.	UND	1.850	2,50	4.625,00
20	180	Tijolos 6 furos 9X14X24Tijolos 6 furos 9X14X24	UND	19.000	0,89	16.910,00
21	181	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,53X0,50x4MM.	UND	465	14,94	6.947,10
21	182	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,83X0,50X4MM.	UND	465	18,66	8.676,90
21	183	TELHAS DE FIBROCIMENTO 122X0,50X4MM.	UND	465	12,60	5.859,00
21	184	TELHAS 2,44X6MM.	UND	565	69,64	39.346,60
21	185	Telhas de fibrocimento 2,44X4mmTelhas de fibrocimento 2,44 X4mm	UND	565	24,39	13.780,35
22	186	Prego 10x10 - pct 1kgPrego 10x10 - pct 1kg	KG	28	16,46	460,88
22	187	Prego 12x12 - pct 1kgPrego 12x12 - pct 1kg	KG	28	23,85	667,80
22	188	Prego 17x27 - pct 1kgPrego 17x27 - pct 1kg	KG	28	15,92	445,76
22	189	Prego 18x30Prego 18x30	KG	28	15,84	443,52
22	190	Prego 22x48Prego 22x48	KG	28	15,82	442,96
22	191	Prego 25x72Prego 25x72	KG	28	15,85	443,80
23	192	Brita n°1Brita n°1	M3	205	130,72	26.797,60
23	193	Po de pedrisco.Po de pedrisco.	M3	205	133,33	27.332,65
23	194	Po de Brita:.	m³	205	139,47	28.591,35
25	195	Bacia com caixa acoplada 6 litros.	UND	28	329,43	9.224,04
25	196	Bacia infantil para banheiro.	UND	15	250,48	3.757,20
25	197	Lavatorio com coluna 46x35.	UND	33	183,31	6.049,23
26	198	Piso cerâmico 45x45 branco PI4--	MTS	260	25,89	6.731,40
26	199	Piso cerâmico 50x50 PI4.	MT	260	29,97	7.792,20
27	200	Grelha de concreto 0,40x0,70, 70x0,10 mt.	UND	52	234,00	12.168,00
27	201	Grelha para boca. de lobo 0,55x0,10mt, FCK 35MPa e camada dupla de aço.	UND	52	316,93	16.480,36
28	202	Caixa d'água 500 litrosCaixa d'água 500 litros	UND	11	272,04	2.992,44
28	203	Caixa d'água 1.000 Litros.	UND	11	453,77	4.991,47

28	204	caixa d'água 5.000 litros.	UND	10	2.445,85	24.458,50
28	205	Caixa d'água 10.000 litros*	UND	5	6.615,33	33.076,65
28	206	Caixa d'água 20.000 litros*	UND	6	12.426,67	74.560,02